兰文理团发〔2018〕12号

关于举办第五届新生广播体操团体比赛的

通   知

各单位、各部门：

为全面落实习近平总书记在全国教育大会上的讲话精神，“树立健康第一的教育理念，开齐开足体育课，帮助学生在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全人格、锤炼意志”，推进我校阳光体育运动，展示我校青年大学生朝气蓬勃、积极向上的精神面貌，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，学校决定在新生中持续举办第九套学生广播体操团体比赛，将广播体操这一学生群体性体育运动坚持长期开展好。现将具体事项通知如下：

一、活动主题
激扬青春风采  繁荣校园文化

二、主办单位
兰州文理学院体育运动委员会

三、承办单位
社会体育学院  教务处  学生处  校团委

四、组织机构
成立大赛组委会，负责比赛的组织实施。

主  任：普登学

副主任：陆克珠  薛怀庆  李宗刚  孙  亮

成  员：薛志忠  师克谦  杨  旭  郭  萍  郑建勤
高  勇  各学院院长

组委会办公室设在校团委办公室。
五、组队形式
1. 本次比赛以学院为单位组织参加，各学院要高度重视，做好宣传、动员、组织工作，在每个新生班级内选拔优秀队员组成学院代表队参赛；

2. 每个学院组建一支参赛队伍，原则上要求每支参赛队伍参与人数不少于100人，并设1名领队。

六、比赛时间、地点和内容
时间：2018年11月1日（如有变动，另行通知）

地点：第一运动场

内容：第九套广播体操

七、评选办法
（一）比赛采用现场评分，由社会体育学院组织5名专业教师担任裁判进行现场评分；

（二）各参赛队伍分数由5名裁判评分中，去掉一个最高分，去掉一个最低分，以3个有效分的平均值作为每个参赛队伍的最后得分；

（三）评分采用百分制，具体标准如下：

1. 进场退场：集合动作快，队伍整齐，有秩序，有创新。（10分）

2. 队列服装：队形整齐，服装整洁、统一。（10分）

3. 领操要求：领操员动作正确、到位、合拍。（5分）

4. 韵律要求：动作合拍、统一、有节奏感。（25分）

5. 动作要求：动作正确、有力、到位。（30分）

6. 表现力：自然流畅，动作舒展整齐，自然洒脱。（10分）

7. 精神风貌：精神饱满，形神具备，给人以美的感受和享受。（10分）

八、赛前准备
1. 各参赛队伍的赛前训练由学院与社会体育学院自行联系商定，原则上由社会体育学院统一安排2018级新生在体育课期间学习第九套广播体操；

2. 各参赛队伍服装自备，要求统一着装、整齐大方;

3. 各参赛队伍的选拔和组建由学院自行完成，并将领队姓名、联系电话、参赛人数等信息于2018年10月24日前报送至校团委办公室，统一安排赛前抽签。

九、奖项设置

大赛设一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个，优秀奖3个，优秀组织奖1个。

十、工作要求
1. 各学院应高度重视、精心组织，严格按照比赛规程参加比赛；

2. 请各参赛队的领队在规定时间内组织好本队参赛人员安静、有序地进入赛场，听从赛场工作人员安排；

3. 各参赛队要严格遵守本次比赛的规则、赛场纪律和赛事安排，尊重同事、尊重评委、尊重对手、赛出风格、赛出友谊、赛出水平；

4. 比赛过程中，若对比赛组织工作有意见和对评判结果有异议，可由参赛队领队赛后向比赛组委会反映，并服从组委会裁决。

十一、大赛最终解释权属于大赛组委会，未尽事宜另行通知。
 兰州文理学院体育运动委员会

2018年10月10日

共青团兰州文理学院委员会办公室         2018年10月10日印发

2